УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 56

ПРИКАЗ

от 30 августа 2025г                   № 560-од

станица Варениковская

 О предоставлении компенсации за бесплатное двухразовое питание

учащимся с ОВЗ, получающим образование на дому

    На основании Постановления  администрации муниципального

образования Крымский район № 746 от 05 апреля 2021г «Об утверждении

Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования Крымский район» и на основании

заявлений родителей на предоставление компенсации за бесплатное

двухразовое питание учащимся с ОВЗ, получающим образование на дому в

соответствии с учебным планом,   п р и к а з ы в а ю:

1. Выплачивать компенсацию за бесплатное двухразовое питание

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим

образование на дому в денежном выражении согласно расписания

проведения индивидуальных занятий на дому (приказ № 526-од от 30

августа 2025г «Об организации обучения на дому в 2025-2026 учебном

году), с 1 сентября 2025г на основании следующих документов:

    - заявление родителей (законных представителей) на предоставление

компенсации;

- ксерокопия документа, удостоверяющего личность одного из родителей;

- ксерокопия свидетельства о рождении учащегося с ОВЗ;

- копия приказа школы об обучении по образовательным программам

обучения на дому,

- копия заключения медицинской организации о необходимости обучения

на дому,

- реквизиты банковского счета родителей, на который должны быть

перечислены денежные средства,

- заключение ПМПК, подтверждающее  наличие у учащегося статуса ОВЗ.

 2. Контроль за выполнением. настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                               Н.С. Погодина